
CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de
2006, de la Consejera, por la que se
dispone la publicación de las subvenciones
concedidas a municipios y entidades 
locales menores para la creación,
adecuación, ampliación y/o equipamiento
de servicios de atención a la primera
infancia (0-3 años).

El Decreto 99/2005, de 12 de abril (D.O.E. n.º 44, de 19 de abril),
modificado por Decreto 114/2006, de 13 de junio, establece las
bases reguladoras de la concesión de ayudas a entidades públicas
para la creación, ampliación y/o equipamiento de servicios de aten-
ción a la primera infancia (0-3 años). Por Orden de 26 de junio
de 2006, publicada en el Diario Oficial de Extremadura n.º 78, de
4 de julio, se convoca dicho plan de subvenciones.

La finalidad de estas subvenciones consiste en sufragar parcial-
mente los gastos derivados de la construcción de nuevos centros,
de la remodelación, la adecuación o ampliación de espacios en
centros ya existentes y/o del equipamiento de nuevas plazas.

En el ejercicio 2006, la financiación de las ayudas se ha realizado
con cargo a la Partida Presupuestaria 14 03 313D 760 00 (Códi-
go de Proyecto 2000140030013).

De conformidad con lo establecido en el artículo 8.7 del Decreto
99/2005, 12 de abril, modificado por Decreto 114/2006, de 13
de junio, la resolución de las subvenciones será objeto de publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 18 de la Ley 38/2003.

En virtud de lo anterior, una vez resueltos los expedientes
siguiendo los trámites formales legalmente establecidos,

R E S U E L V O :

Hacer pública la relación de las subvenciones concedidas al
amparo de la Orden de 26 de junio de 2006 que aparecen
consignadas en el Anexo adjunto a la presente Resolución, con
expresión de las entidades beneficiarias, el tipo de proyecto y
la cantidad concedida.

Contra la presente Resolución, se podrá interponer directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados desde el día siguiente a la publicación de la presente

D.O.E.—Número 2 4 Enero 2007 235



236 4 Enero 2007 D.O.E.—Número 2

Resolución en el D.O.E., ante la Sala de lo Contencioso-Administrati-
vo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura (arts. 10 y
46.6º de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdic-
ción contencioso-administrativa), o bien, formular requerimiento
previo ante este mismo órgano, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución, en

los términos del artículo 44 de la Ley 29/1998; sin perjuicio de la
interposición de cualquier otro recurso que se estime oportuno.

Mérida a 12 de diciembre de 2006.

La Consejera de Bienestar Social,
LEONOR FLORES RABAZO



D.O.E.—Número 2 4 Enero 2007 237



238 4 Enero 2007 D.O.E.—Número 2



D.O.E.—Número 2 4 Enero 2007 239



240 4 Enero 2007 D.O.E.—Número 2



D.O.E.—Número 2 4 Enero 2007 241



242 4 Enero 2007 D.O.E.—Número 2

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2007, de la
Dirección General de Planificación,
Ordenación y Coordinación Sanitarias, por la
que se autoriza el funcionamiento del
Hospital Infanta Cristina de Badajoz para la
realización de trasplante hepático.

Tomando en consideración la solicitud y documentación presenta-
da por el Gerente del Área de Salud de Badajoz, a los efectos de
autorización para la realización de trasplante hepático en el
Hospital Infanta Cristina de Badajoz.

Vista la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, espe-
cialmente en su artículo 29 y concordantes, la Ley 30/1979, de
27 de octubre, sobre extracción y trasplante de órganos, el Real
Decreto 2070/1999, de 30 de diciembre, por el que se regulan

las actividades de obtención y utilización clínica de órganos
humanos y la coordinación territorial en materia de donación y
trasplante de órganos y tejidos el Decreto 37/2004, de 5 de
abril, de la Junta de Extremadura sobre autorización de
Centros, Establecimientos y Servicios Sanitarios y normativa
relacionada vigente.

En uso de las atribuciones legal y reglamentariamente confe-
ridas y en virtud de lo dispuesto en el artículo 3 del Decre-
to 80/2003, de 15 de julio, por el que se aprueba la estruc-
tura orgánica de la Consejería de Sanidad y Consumo, esta
Dirección General de Planificación, Ordenación y Coordinación
Sanitarias,

R E S U E L V E :

Primero. Autorizar el funcionamiento para la realización de tras-
plante hepático, al Hospital Infanta Cristina de Badajoz, actuando
como Director del mismo D. Guillermo Solórzano Peck.




